
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
МЖ1Ш 

О создании уникальной 
научной установки 

В целях повышения эффективности использования оборудования Федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 

«Санкт-Петербургский государственный университет» (далее - СПбГУ), а также 

оказания внешним пользователям услуг по измерениям и исследованиям с 

использованием уникальной научной установки 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в Центре коллективного пользования - Научный парк СПбГУ уникальную 

научную установку "Научно-исследовательская платформа «Нанолаб»" (далее -

УНУ «Нанолаб»), включающую следующее оборудование: 

1.1 аналитический модуль фотоэлектронной спектроскопии (инв. № 

ОД1013436000000011572), 

1.2 модуль зондовой микроскопии со сверхвысоковакуумной камерой (инв. № 

ОД 101343600000000009677), 

1.3 модуль загрузки и трансляции образцов (инв. № ОД1013436000000011571). 

2. Назначить ответственным за организацию работ на УНУ «Нанолаб» Рыбкина А.Г., 

директор, Физические методы исследования поверхности, Ресурсные центры, 

Научный парк, Ректорат. 

3. Ответственному за организацию работ на УНУ «Нанолаб», указанному в п.2 

настоящего Приказа, представить на утверждение проректору по научной работе в 

г и 
I J 



срок до 24.04.2017 следующие документы: 

3.1. Положение об УНУ «Нанолаб»; 

3.2. Регламент доступа заинтересованных пользователей к УНУ «Нанолаб»; 

3.3. Перечень работ (услуг) в интересах третьих лиц на УНУ «Нанолаб». 
4. Бондаренко А.С., начальник, Служба обеспечения, Научный парк, Ректорат, 

провести необходимые мероприятия по регистрации УНУ «Нанолаб» на сайте 

www.ckp-rf.ru в сети Интернет. 

5. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством сервиса 

«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по научной работе 

Аплонову С. В. 

6. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа направлять по 

адресу org@spbu.ru. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора Научного парка 

СПбГУ Микушева С.В. 

Проректор по научной работе L--—\\ ~ . /1Л/ ^/С.В. Аплонов 

mailto:org@spbu.ru

